
22.02.2010

1. Rang Thörishaus 1
Mischler Jasmin
Hofstetter Vanessa
Füglister Fabienne
Jost Karin

2. Rang Guggisberg 1
Winkler Andrea
Burger Daniel
Zbinden Martin
Schaffter Olivier

3. Rang Aegerten-Armbrust 1
Schenkel Thomas
Michel Yves
Schenkel Markus
Grünig Simon

4. Rang Thörishaus 2
Mischler Jessica
Wehrli Jan
Germann Jsabelle
Heynen Michelle

Guggisberg 3 Guggisberg 2
Tanner Mathyas 388 Burri Stephan 383

Zahnd Jasmin 381 Zwahlen Marcel 380

Zwahlen Niklaus 380 Zbinden Pia 377

Gasser Daniel 373 Pfeuti Andreas 376

Verbleib oder Abstieg in Kategorie B

Bramberg 1 Schwarzenburg 1
Keller Martina 392 Binggeli Kurt 383

Büschi Erich 386 Schütz Philip 383

Hofer Roland 368 Schmutz Heinz 365

Zurbuchen Hans-Peter 367 Zahnd Ernst 351

Titelwettkampf

Thörishaus 1 ist MSSV Gruppenmeister G-10m Saison 2 009 / 2010

1572
395
393
392
392

1558
393
391
388
386

1543
391
386
384
382

1537
385
385
384
383

Auf- Abstiegswettkampf

1513 1482

Verbleib oder Aufstieg in Kategorie A

1522 1516



Gruppenwettkampf Schlussmatch Schwadernau

22.02.2010

1. Thörishaus 1 1572 11. Schwarzenburg 1 1482
Mischler Jasmin 395 Schütz Philip 383
Hofstetter Vanessa 393 Binggeli Kurt 383
Jost Karin 392 Schmutz Heinz 365
Füglister Fabienne 392 Zahnd Ernst 351

2. Guggisberg 1 1558 12. Münsingen 1 1482
Winkler Andrea 393 Sieber Hugo 377
Burger Daniel 391 Steinmann Martin 375
Zbinden Martin 388 Zwicker Rolf 369
Schaffter Olivier 386 Meier Thomas 361

3. Aegerten-Armbrust 1 1543 13. Guggisberg 5 1481
Schenkel Thomas 391 Mezenen Christof 374
Michel Yves 386 Zbinden Bettina 373
Schenkel Markus 384 Ammann Sandra 371
Grünig Simon 382 Zbinden Thomas 363

4. Thörishaus 2 1537 14. Aegerten-Armbrust 2 1472
Wehrli Jan 385 Grünig Michael 378
Mischler Jessica 385 Winkelmann Rudolf 373
Germann Jsabelle 384 König Robert 365
Heynen Michelle 383 König Susanne 356

5. Oberbalm 1 1524 15. Oberbalm 2 1467
Zimmermann Michel 385 Scheuner Ronald 376
Tschirren Martin 384 Hinni Michael 370
Blatter Beat 378 Schlatter Andreas 362
Zimmermann Adrian 377 Rohrbach Fritz 359

6. Guggisberg 3 1522 16. Münsingen 2 1449
Tanner Mathyas 388 Sieber Roland 369
Zahnd Jasmin 381 Grogg Roger 366
Zwahlen Niklaus 380 Bieri Walter 366
Gasser Daniel 373 Jakob Anton 348

7. Guggisberg 2 1516 17. Schwarzenburg 2 1432
Burri Stephan 383 Bachmann Patrick 370
Zwahlen Marcel 380 Brönnimann Res 361
Zbinden Pia 377 Hirschi Roland 355
Pfeuti Andreas 376 Hostettler Daniel 346

8. Bramberg 1 1513 18. Thörishaus 3 1427
Keller Martina 392 Bärtschi Simon 364
Büschi Erich 386 Regli Thomas 364
Hofer Roland 368 Zangger Dominique 352
Zurbuchen Hans-Peter 367 Krebs René 347

9. Vechigen 1 1505 19. Oberbalm 3 1427
Probst Thomas 384 Blatter Rudolf 368
Bigler René 379 Stalder Kurt 360
Reusser Barbara 373 Zimmermann Walter 355
Reusser Christian 369 Etter Andreas 344

10. Guggisberg 4 1497 20. Guggisberg 6 1415
Staudenmann Heinz 382 Pfeuti Christian 362
Berger Hans-Rudolf 378 Burri Manuela 357
Kurzo Frederic 373 Burri Eliane 351
Staudenmann-Pfeuti Angela 364 Wüthrich Samuel 345



Gruppenwettkampf Schlussmatch Schwadernau

22.02.2010

21. Vechigen 2 1394
Bütikofer Peter 362
Kräuchi Martin 355
Jau Andreas 345
Bigler Gabi 332

22. Aegerten-Armbrust 3 1352
Winkelmann Martin 348
Traub Dario 343
Winkelmann Arnold 336
Carrera Jean-Michel 325

23. Vechigen 3 1349
Frauchiger Sabrina 362
Gfeller Anita 355
Wüthrich Eric 331
Bigler Michael 301

24. Mörigen 1 1298
Struch Thomas 357
Hofer Hans 345
Walther Ernst 320
Gnägi Christian 276

25. Zollikofen 1 1247
Hofstetter Michael 358
Schärer Ueli 350
Häuselmann Markus 306
Häuselmann Selina 233



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2009/10 in Schw adernau

22.02.2010

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P 4.P Total
1 Mischler Jasmin 1992 Sportschützen Thörishaus U20 99 98 100 98 395
2 Hofstetter Vanessa 1995 Sportschützen Thörishaus U16 100 97 97 99 393
3 Winkler Andrea 1986 Militärschützen Guggisberg  99 97 99 98 393
4 Jost Karin 1995 Sportschützen Thörishaus U16 96 99 98 99 392
5 Füglister Fabienne 1992 Sportschützen Thörishaus U20 99 97 99 97 392
6 Keller Martina 1985 VSG Bramberg  99 97 99 97 392
7 Schenkel Thomas 1985 ASG Aegerten  96 97 99 99 391
8 Burger Daniel 1967 Militärschützen Guggisberg  99 98 96 98 391
9 Zbinden Martin 1975 Militärschützen Guggisberg  95 97 98 98 388

10 Tanner Mathyas 1987 Militärschützen Guggisberg  98 98 97 95 388
11 Schaffter Olivier 1984 Militärschützen Guggisberg  98 97 94 97 386
12 Büschi Erich 1984 VSG Bramberg  96 97 97 96 386
13 Michel Yves 1961 ASG Aegerten  96 98 96 96 386
14 Wehrli Jan 1993 Sportschützen Thörishaus U20 94 96 96 99 385
15 Mischler Jessica 1990 Sportschützen Thörishaus U20 96 96 96 97 385
16 Zimmermann Michel 1995 Sportschützen Oberbalm U16 98 98 94 95 385
17 Schenkel Markus 1982 ASG Aegerten  96 97 94 97 384
18 Probst Thomas 1986 Sportschützen Vechigen  95 95 98 96 384
19 Tschirren Martin 1981 Sportschützen Oberbalm  97 94 97 96 384
20 Germann Jsabelle 1994 Sportschützen Thörishaus U16 99 97 94 94 384
21 Heynen Michelle 1996 Sportschützen Thörishaus U16 96 93 96 98 383
22 Burri Stephan 1979 Militärschützen Guggisberg  96 95 95 97 383
23 Schütz Philip 1982 Sportschützen Schwarzenburg  98 94 94 97 383
24 Binggeli Kurt 1954 Sportschützen Schwarzenburg  98 94 95 96 383
25 Staudenmann Heinz 1969 Militärschützen Guggisberg  93 97 97 95 382
26 Grünig Simon 1994 ASG Aegerten U16 94 96 98 94 382
27 Zahnd Jasmin 1991 Militärschützen Guggisberg U20 91 97 97 96 381
28 Zwahlen Niklaus 1980 Militärschützen Guggisberg  96 94 95 95 380
29 Zwahlen Marcel 1976 Militärschützen Guggisberg  96 95 96 93 380
30 Bigler René 1966 Sportschützen Vechigen  95 95 93 96 379
31 Steffen Hans Peter 1948 S. V. Büren V 92 93 97 96 378
32 Grünig Michael 1992 ASG Aegerten U20 94 95 94 95 378
33 Blatter Beat 1981 Sportschützen Oberbalm  93 96 95 94 378
34 Berger Hans-Rudolf 1964 Militärschützen Guggisberg  92 97 96 93 378
35 Zbinden Pia 1980 Militärschützen Guggisberg  94 93 93 97 377
36 Sieber Hugo 1951 Sportschützen Münsingen V 92 95 94 96 377
37 Zimmermann Adrian 1989 Sportschützen Oberbalm  97 90 94 96 377
38 Scheuner Ronald 1965 Sportschützen Oberbalm  92 96 94 94 376
39 Pfeuti Andreas 1984 Militärschützen Guggisberg  95 91 98 92 376
40 Steinmann Martin 1976 Sportschützen Münsingen  96 91 94 94 375
41 Mezenen Christof 1966 Militärschützen Guggisberg  94 94 92 94 374
42 Sutter Daniela 1985 S. V. Büren  90 97 94 93 374
43 Kurzo Frederic 1985 Militärschützen Guggisberg  91 92 93 97 373
44 Reusser Barbara 1966 Sportschützen Vechigen  93 94 94 92 373
45 Zbinden Bettina 1993 Militärschützen Guggisberg U20 95 92 94 92 373
46 Gasser Daniel 1972 Militärschützen Guggisberg  97 96 90 90 373
47 Winkelmann Rudolf 1961 ASG Aegerten  97 93 94 89 373
48 Ammann Sandra 1996 Militärschützen Guggisberg U16 92 93 90 96 371
49 Bachmann Patrick 1995 Sportschützen Schwarzenburg U16 90 97 92 91 370
50 Hinni Michael 1989 Sportschützen Oberbalm  97 95 89 89 370
51 Sieber Roland 1972 Sportschützen Münsingen  95 90 92 92 369
52 Zwicker Rolf 1976 Sportschützen Münsingen  95 91 92 91 369
53 Reusser Christian 1965 Sportschützen Vechigen  94 93 92 90 369
54 Blatter Rudolf 1945 Sportschützen Oberbalm V 92 91 91 94 368
55 Hofer Roland 1967 VSG Bramberg  90 92 94 92 368



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2009/10 in Schw adernau

22.02.2010

56 Zurbuchen Hans-Peter 1953 VSG Bramberg  91 94 90 92 367
57 Grogg Roger 1966 Sportschützen Münsingen  87 91 93 95 366
58 Bieri Walter 1953 Sportschützen Münsingen  90 95 94 87 366
59 Schmutz Heinz 1957 Sportschützen Schwarzenburg  90 97 85 93 365
60 König Robert 1956 ASG Aegerten  91 89 95 90 365
61 Zingg Stephan 1970 Sportschützen Münsingen  92 92 91 90 365
62 Schori Rudolf 1949 Sportschützen Gampelen V 92 92 87 93 364
63 Bärtschi Simon 1995 Sportschützen Thörishaus U16 91 90 91 92 364
64 Regli Thomas 1984 Sportschützen Thörishaus  91 91 90 92 364
65 Beyeler Hans 1956 Militärschützen Guggisberg  89 92 92 91 364
66 Staudenmann-Pfeuti Angela 1979 Militärschützen Guggisberg  90 93 93 88 364
67 Zbinden Thomas 1991 Militärschützen Guggisberg U20 91 94 86 92 363
68 Pfeuti Christian 1982 Militärschützen Guggisberg  90 90 88 94 362
69 Frauchiger Sabrina 1994 Sportschützen Vechigen U16 89 89 92 92 362
70 Schlatter Andreas 1967 Sportschützen Oberbalm  93 89 88 92 362
71 Bütikofer Peter 1951 Sportschützen Vechigen V 93 89 90 90 362
72 Meier Thomas 1968 Sportschützen Münsingen  90 92 89 90 361
73 Brönnimann Res 1990 Sportschützen Schwarzenburg U20 88 92 93 88 361
74 Stöckli Fritz 1957 LG + LP Bern  91 97 88 85 361
75 Stalder Kurt 1954 Sportschützen Oberbalm  87 86 92 95 360
76 Rohrbach Fritz 1967 Sportschützen Oberbalm  86 93 91 89 359
77 Hofstetter Michael 1974 10 Meter Schützen Zollikofen  90 88 87 93 358
78 Burri Manuela 1992 Militärschützen Guggisberg U20 86 87 93 91 357
79 Struch Thomas 1968 Feldschützen Mörigen  93 88 86 90 357
80 König Susanne 1968 ASG Aegerten  88 90 89 89 356
81 Zimmermann Walter 1965 Sportschützen Oberbalm  88 88 85 94 355
82 Gfeller Anita 1993 Sportschützen Vechigen U20 91 85 88 91 355
83 Kräuchi Martin 1984 Sportschützen Vechigen  90 86 89 90 355
84 Hirschi Roland 1991 Sportschützen Schwarzenburg U20 88 89 88 90 355
85 Derendinger Stefan 1965 Sportschützen Oberbalm  85 89 89 91 354
86 Maurer Kerstin 1990 Sportschützen Münsingen U20 89 87 91 87 354
87 Zangger Dominique 1995 Sportschützen Thörishaus U16 84 89 86 93 352
88 Zahnd Ernst 1951 Sportschützen Schwarzenburg V 86 87 87 91 351
89 Burri Eliane 1992 Militärschützen Guggisberg U20 89 90 90 82 351
90 Schärer Ueli 1959 10 Meter Schützen Zollikofen  80 88 93 89 350
91 Jakob Anton 1969 Sportschützen Münsingen  83 90 88 87 348
92 Winkelmann Martin 1964 ASG Aegerten  91 83 87 87 348
93 Krebs René 1957 Sportschützen Thörishaus  84 90 88 85 347
94 Hostettler Daniel 1990 Sportschützen Schwarzenburg U20 86 86 83 91 346
95 Hofer Hans 1955 Feldschützen Mörigen  87 85 85 88 345
96 Jau Andreas 1958 Sportschützen Vechigen  80 89 89 87 345
97 Wüthrich Samuel 1985 Militärschützen Guggisberg  89 83 86 87 345
98 Ammann Fabian 1993 Militärschützen Guggisberg U20 90 86 93 76 345
99 Etter Andreas 1966 Sportschützen Oberbalm  90 80 87 87 344

100 Traub Dario 1992 ASG Aegerten U20 84 87 87 85 343
101 Koch Emil 1944 Sportschützen Gampelen V 91 79 86 86 342
102 Wettstein Rainer 1937 LG + LP Bern V 83 84 90 84 341
103 Uebersax Beat 1954 LG + LP Bern  83 86 83 88 340
104 Winkelmann Arnold 1936 ASG Aegerten V 84 79 85 88 336
105 Bigler Gabi 1995 Sportschützen Vechigen U16 78 81 87 86 332
106 Wüthrich Eric 1994 Sportschützen Vechigen U16 85 82 80 84 331
107 Sutter Erich 1952 S. V. Büren V 90 78 80 81 329
108 Aigner Werner 1954 Sportschützen Gampelen  84 74 84 85 327
109 Carrera Jean-Michel 1953 ASG Aegerten  82 85 82 76 325
110 Walther Ernst 1958 Feldschützen Mörigen  85 73 81 81 320
111 Schenkel Peter 1945 ASG Aegerten V 77 78 83 81 319



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2009/10 in Schw adernau

22.02.2010

112 Scheidegger Peter 1958 Sportschützen Thörishaus  75 80 82 81 318
113 Schmutz Lukas 1998 Sportschützen Schwarzenburg U16 85 75 72 83 315
114 Häuselmann Markus 1959 10 Meter Schützen Zollikofen  70 82 77 77 306
115 Bigler Michael 1990 Sportschützen Vechigen U20 83 72 75 71 301
116 Gnägi Christian 1952 Feldschützen Mörigen V 62 66 73 75 276
117 Häuselmann Selina 1996 10 Meter Schützen Zollikofen U16 53 57 63 60 233



Schlussmatch Saison 2009/10 in Schwadernau

Junioren

22.02.2010

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total
1 Mischler Jasmin 1992 Sportschützen Thörishaus 99 98 100 98 395
2 Hofstetter Vanessa 1995 Sportschützen Thörishaus 100 97 97 99 393
3 Jost Karin 1995 Sportschützen Thörishaus 96 99 98 99 392
4 Füglister Fabienne 1992 Sportschützen Thörishaus 99 97 99 97 392
5 Wehrli Jan 1993 Sportschützen Thörishaus 94 96 96 99 385
6 Mischler Jessica 1990 Sportschützen Thörishaus 96 96 96 97 385
7 Zimmermann Michel 1995 Sportschützen Oberbalm 98 98 94 95 385
8 Germann Jsabelle 1994 Sportschützen Thörishaus 99 97 94 94 384
9 Heynen Michelle 1996 Sportschützen Thörishaus 96 93 96 98 383

10 Grünig Simon 1994 ASG Aegerten 94 96 98 94 382
11 Zahnd Jasmin 1991 Militärschützen Guggisberg 91 97 97 96 381
12 Grünig Michael 1992 ASG Aegerten 94 95 94 95 378
13 Zbinden Bettina 1993 Militärschützen Guggisberg 95 92 94 92 373
14 Ammann Sandra 1996 Militärschützen Guggisberg 92 93 90 96 371
15 Bachmann Patrick 1995 Sportschützen Schwarzenburg 90 97 92 91 370
16 Bärtschi Simon 1995 Sportschützen Thörishaus 91 90 91 92 364
17 Zbinden Thomas 1991 Militärschützen Guggisberg 91 94 86 92 363
18 Frauchiger Sabrina 1994 Sportschützen Vechigen 89 89 92 92 362
19 Brönnimann Res 1990 Sportschützen Schwarzenburg 88 92 93 88 361
20 Burri Manuela 1992 Militärschützen Guggisberg 86 87 93 91 357
21 Gfeller Anita 1993 Sportschützen Vechigen 91 85 88 91 355
22 Hirschi Roland 1991 Sportschützen Schwarzenburg 88 89 88 90 355
23 Maurer Kerstin 1990 Sportschützen Münsingen 89 87 91 87 354
24 Zangger Dominique 1995 Sportschützen Thörishaus 84 89 86 93 352
25 Burri Eliane 1992 Militärschützen Guggisberg 89 90 90 82 351
26 Hostettler Daniel 1990 Sportschützen Schwarzenburg 86 86 83 91 346
27 Ammann Fabian 1993 Militärschützen Guggisberg 90 86 93 76 345
28 Traub Dario 1992 ASG Aegerten 84 87 87 85 343
29 Bigler Gabi 1995 Sportschützen Vechigen 78 81 87 86 332
30 Wüthrich Eric 1994 Sportschützen Vechigen 85 82 80 84 331
31 Schmutz Lukas 1998 Sportschützen Schwarzenburg 85 75 72 83 315
32 Bigler Michael 1990 Sportschützen Vechigen 83 72 75 71 301
33 Häuselmann Selina 1996 10 Meter Schützen Zollikofen 53 57 63 60 233



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

22.02.2010

Rang Name/Vorname Jg. Verein Ktg. GM SM Total
1 Mischler Jasmin 1992 Sportschützen Thörishaus U20 1961 395 2356
2 Burger Daniel 1967 Militärschützen Guggisberg  1962 391 2353
3 Füglister Fabienne 1992 Sportschützen Thörishaus U20 1959 392 2351
4 Zbinden Martin 1975 Militärschützen Guggisberg  1963 388 2351
5 Winkler Andrea 1986 Militärschützen Guggisberg  1957 393 2350
6 Schaffter Olivier 1984 Militärschützen Guggisberg  1964 386 2350
7 Keller Martina 1985 VSG Bramberg  1955 392 2347
8 Schenkel Thomas 1985 ASG Aegerten  1956 391 2347
9 Tschirren Martin 1981 Sportschützen Oberbalm  1953 384 2337

10 Heynen Michelle 1996 Sportschützen Thörishaus U16 1954 383 2337
11 Hofstetter Vanessa 1995 Sportschützen Thörishaus U16 1938 393 2331
12 Schenkel Markus 1982 ASG Aegerten  1939 384 2323
13 Germann Jsabelle 1994 Sportschützen Thörishaus U16 1936 384 2320
14 Jost Karin 1995 Sportschützen Thörishaus U16 1924 392 2316
15 Grünig Simon 1994 ASG Aegerten U16 1930 382 2312
16 Mischler Jessica 1990 Sportschützen Thörishaus U20 1926 385 2311
17 Zbinden Pia 1980 Militärschützen Guggisberg  1933 377 2310
18 Zimmermann Adrian 1989 Sportschützen Oberbalm  1931 377 2308
19 Burri Stephan 1979 Militärschützen Guggisberg  1921 383 2304
20 Tanner Mathyas 1987 Militärschützen Guggisberg  1912 388 2300
21 Wehrli Jan 1993 Sportschützen Thörishaus U20 1915 385 2300
22 Schütz Philip 1982 Sportschützen Schwarzenburg  1916 383 2299
23 Michel Yves 1961 ASG Aegerten  1912 386 2298
24 Zimmermann Michel 1995 Sportschützen Oberbalm U16 1912 385 2297
25 Zwahlen Marcel 1976 Militärschützen Guggisberg  1916 380 2296
26 Pfeuti Andreas 1984 Militärschützen Guggisberg  1920 376 2296
27 Bigler René 1966 Sportschützen Vechigen  1912 379 2291
28 Blatter Beat 1981 Sportschützen Oberbalm  1911 378 2289
29 Steinmann Martin 1976 Sportschützen Münsingen  1913 375 2288
30 Probst Thomas 1986 Sportschützen Vechigen  1900 384 2284
31 Grünig Michael 1992 ASG Aegerten U20 1905 378 2283
32 Zwahlen Niklaus 1980 Militärschützen Guggisberg  1902 380 2282
33 Büschi Erich 1984 VSG Bramberg  1893 386 2279
34 Sieber Hugo 1951 Sportschützen Münsingen V 1897 377 2274
35 Binggeli Kurt 1954 Sportschützen Schwarzenburg  1889 383 2272
36 Steffen Hans Peter 1948 S. V. Büren V 1889 378 2267
37 Sutter Daniela 1985 S. V. Büren  1883 374 2257
38 Hinni Michael 1989 Sportschützen Oberbalm  1884 370 2254
39 Zwicker Rolf 1976 Sportschützen Münsingen  1885 369 2254
40 Zurbuchen Hans-Peter 1953 VSG Bramberg  1887 367 2254
41 Staudenmann Heinz 1969 Militärschützen Guggisberg  1868 382 2250
42 Gasser Daniel 1972 Militärschützen Guggisberg  1877 373 2250
43 Meier Thomas 1968 Sportschützen Münsingen  1889 361 2250
44 Reusser Barbara 1966 Sportschützen Vechigen  1873 373 2246
45 Berger Hans-Rudolf 1964 Militärschützen Guggisberg  1867 378 2245
46 Grogg Roger 1966 Sportschützen Münsingen  1879 366 2245
47 Reusser Christian 1965 Sportschützen Vechigen  1874 369 2243
48 Kurzo Frederic 1985 Militärschützen Guggisberg  1866 373 2239
49 Zahnd Ernst 1951 Sportschützen Schwarzenburg V 1887 351 2238
50 Mezenen Christof 1966 Militärschützen Guggisberg  1861 374 2235
51 König Robert 1956 ASG Aegerten  1867 365 2232
52 Scheuner Ronald 1965 Sportschützen Oberbalm  1854 376 2230
53 Staudenmann-Pfeuti Angela 1979 Militärschützen Guggisberg  1864 364 2228



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

22.02.2010

54 Hofer Roland 1967 VSG Bramberg  1858 368 2226
55 Winkelmann Rudolf 1961 ASG Aegerten  1850 373 2223
56 Ammann Sandra 1996 Militärschützen Guggisberg U16 1846 371 2217
57 Zbinden Bettina 1993 Militärschützen Guggisberg U20 1843 373 2216
58 Kräuchi Martin 1984 Sportschützen Vechigen  1859 355 2214
59 Sieber Roland 1972 Sportschützen Münsingen  1838 369 2207
60 Beyeler Hans 1956 Militärschützen Guggisberg  1838 364 2202
61 Zimmermann Walter 1965 Sportschützen Oberbalm  1847 355 2202
62 Schori Rudolf 1949 Sportschützen Gampelen V 1834 364 2198
63 Schlatter Andreas 1967 Sportschützen Oberbalm  1827 362 2189
64 Rohrbach Fritz 1967 Sportschützen Oberbalm  1828 359 2187
65 Schmutz Heinz 1957 Sportschützen Schwarzenburg  1821 365 2186
66 Regli Thomas 1984 Sportschützen Thörishaus  1822 364 2186
67 Pfeuti Christian 1982 Militärschützen Guggisberg  1823 362 2185
68 Burri Manuela 1992 Militärschützen Guggisberg U20 1824 357 2181
69 Blatter Rudolf 1945 Sportschützen Oberbalm V 1812 368 2180
70 Struch Thomas 1968 Feldschützen Mörigen  1823 357 2180
71 Zbinden Thomas 1991 Militärschützen Guggisberg U20 1814 363 2177
72 Bütikofer Peter 1951 Sportschützen Vechigen V 1812 362 2174
73 Bieri Walter 1953 Sportschützen Münsingen  1807 366 2173
74 Jakob Anton 1969 Sportschützen Münsingen  1823 348 2171
75 Hofstetter Michael 1974 10 Meter Schützen Zollikofen  1808 358 2166
76 Stalder Kurt 1954 Sportschützen Oberbalm  1801 360 2161
77 Brönnimann Res 1990 Sportschützen Schwarzenburg U20 1791 361 2152
78 Hirschi Roland 1991 Sportschützen Schwarzenburg U20 1794 355 2149
79 Frauchiger Sabrina 1994 Sportschützen Vechigen U16 1786 362 2148
80 Stöckli Fritz 1957 LG + LP Bern  1785 361 2146
81 Etter Andreas 1966 Sportschützen Oberbalm  1792 344 2136
82 Bigler Gabi 1995 Sportschützen Vechigen U16 1802 332 2134
83 Zingg Stephan 1970 Sportschützen Münsingen  1765 365 2130
84 Bärtschi Simon 1995 Sportschützen Thörishaus U16 1763 364 2127
85 Burri Eliane 1992 Militärschützen Guggisberg U20 1776 351 2127
86 Bachmann Patrick 1995 Sportschützen Schwarzenburg U16 1756 370 2126
87 Gfeller Anita 1993 Sportschützen Vechigen U20 1771 355 2126
88 Zangger Dominique 1995 Sportschützen Thörishaus U16 1765 352 2117
89 König Susanne 1968 ASG Aegerten  1757 356 2113
90 Jau Andreas 1958 Sportschützen Vechigen  1768 345 2113
91 Derendinger Stefan 1965 Sportschützen Oberbalm  1750 354 2104
92 Schärer Ueli 1959 10 Meter Schützen Zollikofen  1751 350 2101
93 Winkelmann Martin 1964 ASG Aegerten  1748 348 2096
94 Traub Dario 1992 ASG Aegerten U20 1748 343 2091
95 Winkelmann Arnold 1936 ASG Aegerten V 1745 336 2081
96 Wüthrich Samuel 1985 Militärschützen Guggisberg  1733 345 2078
97 Ammann Fabian 1993 Militärschützen Guggisberg U20 1730 345 2075
98 Hostettler Daniel 1990 Sportschützen Schwarzenburg U20 1727 346 2073
99 Uebersax Beat 1954 LG + LP Bern  1725 340 2065

100 Hofer Hans 1955 Feldschützen Mörigen  1700 345 2045
101 Koch Emil 1944 Sportschützen Gampelen V 1701 342 2043
102 Wüthrich Eric 1994 Sportschützen Vechigen U16 1698 331 2029
103 Aigner Werner 1954 Sportschützen Gampelen  1691 327 2018
104 Carrera Jean-Michel 1953 ASG Aegerten  1692 325 2017
105 Krebs René 1957 Sportschützen Thörishaus  1656 347 2003
106 Schenkel Peter 1945 ASG Aegerten V 1673 319 1992
107 Sutter Erich 1952 S. V. Büren V 1624 329 1953



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

22.02.2010

108 Zahnd Jasmin 1991 Militärschützen Guggisberg U20 1515 381 1896
109 Walther Ernst 1958 Feldschützen Mörigen  1573 320 1893
110 Bigler Michael 1990 Sportschützen Vechigen U20 1590 301 1891
111 Schmutz Lukas 1998 Sportschützen Schwarzenburg U16 1522 315 1837
112 Scheidegger Peter 1958 Sportschützen Thörishaus  1501 318 1819
113 Häuselmann Markus 1959 10 Meter Schützen Zollikofen  1456 306 1762
114 Wettstein Rainer 1937 LG + LP Bern V 1386 341 1727
115 Gnägi Christian 1952 Feldschützen Mörigen V 1404 276 1680
116 Maurer Kerstin 1990 Sportschützen Münsingen U20 0 354 354
117 Häuselmann Selina 1996 10 Meter Schützen Zollikofen U16 0 233 233



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

Junioren

22.02.2010

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total
1 Mischler Jasmin 1992 Sportschützen Thörishaus 1961 395 2356
2 Füglister Fabienne 1992 Sportschützen Thörishaus 1959 392 2351
3 Mischler Jessica 1990 Sportschützen Thörishaus 1926 385 2311
4 Wehrli Jan 1993 Sportschützen Thörishaus 1915 385 2300
5 Grünig Michael 1992 ASG Aegerten 1905 378 2283
6 Zbinden Bettina 1993 Militärschützen Guggisberg 1843 373 2216
7 Burri Manuela 1992 Militärschützen Guggisberg 1824 357 2181
8 Zbinden Thomas 1991 Militärschützen Guggisberg 1814 363 2177
9 Brönnimann Res 1990 Sportschützen Schwarzenburg 1791 361 2152

10 Hirschi Roland 1991 Sportschützen Schwarzenburg 1794 355 2149
11 Burri Eliane 1992 Militärschützen Guggisberg 1776 351 2127
12 Gfeller Anita 1993 Sportschützen Vechigen 1771 355 2126
13 Traub Dario 1992 ASG Aegerten 1748 343 2091
14 Ammann Fabian 1993 Militärschützen Guggisberg 1730 345 2075
15 Hostettler Daniel 1990 Sportschützen Schwarzenburg 1727 346 2073
16 Zahnd Jasmin 1991 Militärschützen Guggisberg 1515 381 1896
17 Bigler Michael 1990 Sportschützen Vechigen 1590 301 1891
18 Maurer Kerstin 1990 Sportschützen Münsingen 0 354 354



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

Jugend

22.02.2010

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total
1 Heynen Michelle 1996 Sportschützen Thörishaus 1954 383 2337
2 Hofstetter Vanessa 1995 Sportschützen Thörishaus 1938 393 2331
3 Germann Jsabelle 1994 Sportschützen Thörishaus 1936 384 2320
4 Jost Karin 1995 Sportschützen Thörishaus 1924 392 2316
5 Grünig Simon 1994 ASG Aegerten 1930 382 2312
6 Zimmermann Michel 1995 Sportschützen Oberbalm 1912 385 2297
7 Ammann Sandra 1996 Militärschützen Guggisberg 1846 371 2217
8 Frauchiger Sabrina 1994 Sportschützen Vechigen 1786 362 2148
9 Bigler Gabi 1995 Sportschützen Vechigen 1802 332 2134

10 Bärtschi Simon 1995 Sportschützen Thörishaus 1763 364 2127
11 Bachmann Patrick 1995 Sportschützen Schwarzenburg 1756 370 2126
12 Zangger Dominique 1995 Sportschützen Thörishaus 1765 352 2117
13 Wüthrich Eric 1994 Sportschützen Vechigen 1698 331 2029
14 Schmutz Lukas 1998 Sportschützen Schwarzenburg 1522 315 1837
15 Häuselmann Selina 1996 10 Meter Schützen Zollikofen 0 233 233



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Mete r Saison 2009/10

Senioren

22.02.2010

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total
1 Sieber Hugo 1951 Sportschützen Münsingen 1897 377 2274
2 Steffen Hans Peter 1948 S. V. Büren 1889 378 2267
3 Zahnd Ernst 1951 Sportschützen Schwarzenburg 1887 351 2238
4 Schori Rudolf 1949 Sportschützen Gampelen 1834 364 2198
5 Blatter Rudolf 1945 Sportschützen Oberbalm 1812 368 2180
6 Bütikofer Peter 1951 Sportschützen Vechigen 1812 362 2174
7 Winkelmann Arnold 1936 ASG Aegerten 1745 336 2081
8 Koch Emil 1944 Sportschützen Gampelen 1701 342 2043
9 Schenkel Peter 1945 ASG Aegerten 1673 319 1992

10 Sutter Erich 1952 S. V. Büren 1624 329 1953
11 Wettstein Rainer 1937 LG + LP Bern 1386 341 1727
12 Gnägi Christian 1952 Feldschützen Mörigen 1404 276 1680


